ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:          /UBND-NV         Tuy Phước, ngày       tháng 08  năm 2021

Kính gửi: UBND thị trấn Tuy Phước

 Thực hiện Công văn số 1400/SNV-XDCQ&CTTN ngày 05/08/2021 của

Sở Nội vụ tỉnh Bình Định về việc tiếp tục giải quyết các khu vực ĐGHC còn

chồng lấn, tranh chấp;

Để bảo đảm tiến độ thực hiện hoàn thành Dự án 513 trên địa bàn huyện

theo đúng thời gian quy định và có cơ sở báo cáo Sở Nội vụ về việc giải quyết

một số nội dung liên quan đến việc chồng lấn địa giới hành chính (ĐGHC) tại

tuyến địa giới hành chính cấp huyện (Giữa thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy

Phước và phường Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn); Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện Tuy Phước có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Ủy ban nhân dân thị trấn Tuy Phước tổ chức rà soát ĐGHC tại

tuyến giáp ranh với phường Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn, từ điểm đặc trưng

số 1 đến số 2 (Đường địa giới theo bản đồ 364-CT không có tranh chấp, tiếp

biên trùng khớp nhau nhưng khu vực này có nhiều biến động nên việc xác định

đường ĐGHC theo sơ đồ thuyết minh của bản đồ 364-CT giữa 02 địa phương

gặp nhiều khó khăn. Hiện nay, 02 địa phương quản lý chủ yếu căn cứ theo bản

đồ đo đạc địa chính nhưng tài liệu đo đạc địa chính giữa 02 địa phương lại

không trùng khớp, khi tiếp biên tạo ra những đoạn rỗng không rõ do địa phương

nào quản lý) để xác định rõ nguyên nhân và báo cáo đề xuất phương án giải

quyết theo bản đồ 364-CT hoặc điều chỉnh theo hiện trạng, gửi về Ủy ban nhân

dân huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) trước ngày 25/8/2021 để tổng hợp, báo

cáo Sở Nội vụ.

2. Giao Trưởng phòng Phòng Nội vụ huyện phối hợp với Phòng Tài

nguyên và Môi trường huyện tổng hợp, báo cáo Sở Nội vụ theo đúng thời gian

quy định.

Yêu cầu Ủy ban nhân dân thị trấn Tuy Phước và các cơ quan có liên quan

triển khai thực hiện theo quy định./.

 Nơi nhận:                CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Lưu: VT.

                 Huỳnh Nam

   V/v giải quyết các khu

vực địa giới hành chính

còn chồng lấn, tranh chấp

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-16T16:36:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đoàn Tấn Hiến<hiendt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-16T16:56:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-23T17:48:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T09:09:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T09:09:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-24T09:09:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!